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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXX	                            Číslo 6� Prosinec 2024

Zastupitelstvo obce se sešlo 
šestnáctého prosince v  sále za 
přítomnosti jedenácti občanů. Na pro-
gramu mělo čtrnáct bodů.

Starostka seznámila zastupitele 
s  rozpočtovým opatřením č.  8, ve 
kterém se navýšily daňové příjmy 
o  2 216 000 Kč a  výdaje o  116 000 
korun a  s  rozpočtovým opatřením 
č.  9, ve kterém se navýšily příjmy 
o 124 600 a výdaje o 261 571 Kč. Dále 
navrhla rozpočtové opatření č.  10, 
kde se příjmy zvýší o  1 700 000 ko-
run a výdaje se navýší o 1 391 00 Kč. 
(součástí výdajů je částka 446 tisíc 
korun, kterou obecní úřad hodlá za-
platit Městu Klecany za období tří let 
zpátky za investiční náklady v základ-
ní škole). Další bod se týkal plánu 
inventur majetku obce a  závazků 
a  pohledávek ke dni 31.  12.  2024. 
Inventarizační komisi tvoří Pavel 
Šertler (předseda), Petra Horváthová 
a  Aleš Illichman (členové) a  inven-

tury fyzická i dokladová budou prove-
deny do 26. ledna 2025. Na programu 
bylo dále projednávání a schvalování 
rozpočtu obce na rok 2025, který byl 
vyvěšen na úřední desce v  obci i  na 
úřední desce s  dálkovým přístupem. 
Příjmy i výdaje jsou navrženy ve výši 
7 686 500 Kč a zastupitelé tudíž schvá- 
lili vyrovnaný rozpočet. Vzápětí schvá- 
lili i rozpočet mateřské školy ve výši 
příjmů 3 269 tisíc korun a výdajů ve 
výši 3 239 tisíc a střednědobý výhled 
na rok 2026 ve stejné výši. Z částky 
390 tisíc korun, kterou obec poskytu-
je mateřské škole na provozní výdaje, 
určili zastupitelé závazné ukazatele 
výdajů pro příští rok.

Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí, že nebyly doručeny žádné 
námitky k  návrhu Změny č.  2 územ-
ního plánu Máslovice a  svým usne-
sením vydalo veřejnou vyhláškou 
Změnu č.  2 územního plánu Más-
lovice. Dokumentaci k  této změně 

je možné si prohlédnout na obecním 
úřadě. Taktéž bude dokumentace 
vyvěšena na webových stránkách 
obce.

V dalším bodě starostka seznámila 
přítomné s hodnocením nabídek firem, 
které se zúčastnily výběrového řízení 
na zhotovitele rekonstrukce půdy nad 
hospodou. Nabídku poslalo pět firem. 
Nejlevnější nabídka byla ve výši 
2 759 999,99 korun a nejdražší činila 
3 773 729,50 korun (obě bez DPH). 
Obec je ale v určitých případech plát-
cem DPH, takže může přijímat fak-
tury bez DPH a  bude ho odvádět až 
tehdy, kdy bude mít příjmy z nájmu. 
Je to pro obec výhodné, protože bude 
odvádět DPH postupně v  menších 
částkách. Zastupitelé schválili zhoto-
vitele rekonstrukce půdy firmu F1 fa-
cility CZ, s. r. o., která měla nejnižší 
nabídku a  splnila veškeré formální 
náležitosti. V  dalším bodě starostka 
oznámila plánované akce v  příštím 

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Zastupitelé obce přejí všem našim občanům příjemné prožití 
vánočních svátků a do nového roku přejí pevné zdraví, 

spokojenost a lásku bližních. 
Přáli bychom nám všem větší klid v mysli, uvážené jednání, 

méně agresivity, závisti a nenávisti a více radosti.
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roce, které bude organizovat a hradit 
obec (turnaj v pexesu, turnaje v ping-
pongu, Country Saloon bál, posezení 
s  hudbou nejen pro seniory, Dětský 
den apod.) nebo se budou konat pod 
záštitou obce tj. ve spolupráci spolku 
Přátelé kultury a  muzea v  Más-
lovicích s  obcí (Masopust, Šlápota, 
Bohnice-Máslovice, Posvícenské 
vinobraní, Dýňování, tvoření betlému 
z  másla). Svatojánská noc je zcela 
hrazena z dobrovolného svazku obcí 
Údolí Vltavy.

V  dalším bodě starostka informo- 
vala o  podané žádosti o  dotaci na 
herní prvky, která se podávala u MAS 
nad Prahou. Žádost byla v  prvním 
kole schválena a postoupena na Státní 
zemědělský intervenční fond, který 
dotaci vyhlásil, bude také schvalovat 
a následně proplácet. Celková částka 
je 820 004 korun a  dotace, pokud ji 
obdržíme, činí 656 003 korun. Obecní 
úřad má v  plánu výměnu gumového 
povrchu a  jednoho herního prvku 
na hřišti, přidání herního prvku na 
louku u přívozu, do ulice Dolánecké 
i Severní. Vycházeli jsme jednak z již 
dřívějších úvah, na jakých místech by 
případné další herní prvky mohly být, 
a z informací občanů o již nevyhovu-
jícím gumovém povrchu na hřišti.

Starostka dále podala informace 
o  službě Senior Taxi, kterou provo-
zuje pan Srba z  Klecan. Podmínky 

jsou následující: nástupní sazba je 40 
korun, cena za 1 km je 24,90 korun. 
Za každou minutu provozního čekání 
6 korun. Čekací doba mezi ošetřením 
u  lékaře a odvozem zpět do bydliště 
je zdarma. Cenu za využití této služby 
hradí přepravovaná osoba ihned 
po ukončení jízdy v  hotovosti a  to 
dle ceny na taxametru po odečtení 
částky hrazené obcí ve výši 150 ko-
run za každou jednu ukončenou 
jízdu. Pokud cena jízdy nedosáhne 
této částky, zaplatí obec dopravci 
skutečnou výši ceny za dopravu 
a přepravovaná osoba již nic nehradí. 
Tato služba je určená osobám starším 
65 let, matkám s dětmi do tří let věku 
(musí mít svou sedačku pro dítě) 
a  osobám s  průkazem ZTP. Zájemci 
o tuto službu si na obecním úřadě vy-
plní jednoduchou žádost (bude i  na 
webových stránkách obce) a  obdrží 
průkaz, kterým se budou prokazo-
vat panu Srbovi, že na službu mají 
nárok. Od té doby si mohou službu 
objednávat dle své potřeby. Zastup-
itelé schválili spolupráci s panem Sr-
bou a  pověřili starostku podepsáním 
smlouvy. Služba začne fungovat po 
novém roce.

V  následujícím bodě informoval 
místostarosta o  záměru společnosti 
CETIN uskutečnit na území obce 
výstavbu optické sítě umístěním 
podzemního či primárně nadzem-

ního vedení jednorázově či po jednot-
livých etapách. Zastupitelstvo obce 
Máslovice schválilo přidání nových 
podpěr dle předloženého technického 
návrhu společnosti CETIN s  cílem 
připojení dalších budov na optickou 
síť. K  uskutečnění záměru dojde 
v  příštím roce a  občané také budou 
dotazováni, jestli se budou chtít na 
optickou síť připojit.

V  Různém starostka informovala 
o  spravení vpusti pro povrchovou 
vodu v zatáčce na Pražské, dokončení 
terasy na dvoře mezi hospodou a ko-
munitním centrem, opravení schodu 
u  muzea a  umístění značky „dej 
přednost v  jízdě“ v  Zahradní ulici. 
Poděkovala také dobrovolníkům za 
úpravu hřiště a  jeho okolí. Zmínila 
změnu jízdního řádu o  vánočních 
svátcích a  Zpívání u  stromečku 
23.  prosince od 18 hodin. Na závěr 
připomněla 90. výročí vodojemu 
a  vybudování obecního vodovodu, 
které budeme slavit v  září příštího 
v rámci Posvícenského vinobraní.

Posledním bodem programu byla 
jako vždy diskuse. Jedním z  témat 
byla opět kanalizace, odvoz trávy 
z hřiště, výkaly za zastávkou autobu-
su a  možné zlepšení situace, rozbité 
krajnice na Pražské (což je v kompe-
tenci Krajské správy a údržby silnic)
a úvahy o vybudování chodníku podél 
Pražské.

Pan Hynek Kříž si ve svém článku „posteskl“, že se 
s ním na obecním úřadě nebavíme. Ráda bych se k tomu 
vyjádřila, protože se mě to nejvíc týká. Bavíme se, ale jen 
v nutném rozsahu. Představte si situace, kdy vám tento ko-
lega zastupitel během několika měsíců řekne (před svědky, 
někdy i  na veřejné schůzi) následující výroky: „Lžeš 
a kradeš“, „Já tě zničím“, „Na každou svini se vaří voda“, 

„Tvoje svíčka dohasíná“. A potom se ještě dozvím, že mís-
tostarostovi namazal psím exkrementem kliku u dveří au-
ta. Nevidím žádný důvod se s člověkem takového chování 
bavit víc, než je nutné.

A  k  vyjádření paní Vojtíškové, že nevěděla o  veřejné 
diskusi o kanalizaci mohu napsat jen to, že oznámení vise-
lo na webových stránkách od 15. listopadu a dvakrát jsem 
informaci hlásila rozhlasem. V sále bylo dost lidí, kteří se 
o konání této akce dozvěděli.

V příštím čísle našeho obecního zpravodaje zveřejníme 
shrnutí nejdůležitějších informací, které byly na veřejné 
diskusi o kanalizaci předneseny.

Děkuji za pochopení. �
� V. Sýkorová

REAKCE NA DVĚ VYJÁDŘENÍ UVEŘEJNĚNÉ V LISTOPADOVÉM 
ČÍSLE SOUKROMÉHO MÁSLOVICKÉHO ZPRAVODAJE
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PLÁNOVANÉ AKCE V PŘÍŠTÍM ROCE

VÍKEND S PING-PONGOVOU PÁLKOU

11. 1.	 sobota		 Turnaj v pexesu pro všechny generace

25. 1.	 sobota		 Máslovický masopust se zabijačkou

15. 2. 	sobota		 Turnaj v ping-pongu „O VESELÉ PRASÁTKO“

15. 3. 	sobota		 Country Saloon bál

  6. 4. 	sobota		 Posezení s hudbou nejen pro seniory

12. 4. 	sobota		 Máslovická šlápota

30. 4. 	středa		  Čarodějnice s stavění Májky

 24. 5. sobota		 Oslava 30. výročí Máslovických drnkaček

 14. 6. sobota		 Dětský den

 21. 6. sobota		 Svatojánská noc na Vltavě

 19. 7. sobota		 Bohnice – Máslovice

  6. 9. sobota		  Máslovické posvícenské vinobraní

18. 10. sobota	 Máslovické dýňování

  8. 11. sobota	 Turnaj v ping-pongu „O MARTINSKOU HUSU“

22. 11. sobota	 Betlém z másla tvoříme a vystavíme

Pokud má kdokoli návrh na pořádání dalších akcí, může je zveřejnit v dalším čísle zpravodaje.

V  sobotu 9.  listopadu se v  sále máslovické hospody uskutečnil turnaj v  ping-pongu „O  Martinskou husu“. 
Zúčastnilo se osm hráčů z  Máslovic, Odoleny Vody, Kralup a  z  Prahy. Technické dovednosti a  přípravu hráčů 
prověřil systém hry „každý s každým“. Následoval důmyslný vyřazovací systém, který dal ještě šanci hráčům, kteří 
jeden souboj prohráli. Na prvním místě se umístil Jan Petříček, který v netradičně pojatém zápase dva na jednoho 
a do poslední chvíle velmi napínavého a emotivního finále porazil Aleše Illichmana a Tomáše Paula. Na třetím místě 
se umístil Martin Sugdol. Sláva vítězům, čest poraženým! Velké díky patří paní Zděně Převorovské za upečení ex-
celentní husy, o kterou se vítěz podělil se všemi zúčastněnými. Všichni jsme si užili hodně zábavy, radosti z pohybu 
a ze hry.

V neděli 10. listopadu se rovněž v sále hospody konal turnaj v ping-pongu pro děti do 14 let. Zúčastnilo se pět dětí 
z Máslovic. Zahrál si každý s každým. Do finále se probojoval Oskar Kříž a David Chadima. Ve velmi napínavém 
a  divácky atraktivním zápase se vítězem stal Oskar Kříž. Viktorka Spitzbartová se jako jediná slečna v  turnaji 
umístila na skvělém třetím místě. Po turnaji všechny děti dostaly cenu a diplom a následně si ještě užily kopec 
srandy u takzvané „obíhačky“.

Fotografie z obou turnajů jsou na webových stránkách obce.
Těšíme se na další turnajové klání 15. února, kdy se uskuteční turnaj „O veselé prasátko“.
V neděli 16. února bychom rádi zopakovali i turnaj pro děti. Přiveďte své kamarády, ať je turnaj ještě napínavější.
�
� Tomáš Paul
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KRALUPY NAD VLTAVOU
■ Filmy:
Mufasa: Lví král: 27. 12. 14 h, 28. 12. 17 h, 2. 1. 17 h, 
4. 1. 17 h
Ježek Sonic 3: 27. 12. 17 h, 28. 12. 14 h, 29. 12. 17 h, 
3. 1. 17 h
V dobrém i zlém: 27. 12. 20 h, 29. 12. 20 h, 3. 1. 20 h, 
4. 1. 20 h
Better Man: 28. 1. 20 h
Nosferatu: 2. 1. 20 h
Superskřítkové: 4. 1. 14,30 h
■ Koncerty:
Milan Drobný – 80: 14. 1. 19 h
■ Divadlo:
Jenom život: 16. 1. 19 h
Komedie o jednom setkání „po letech“. Hrají Igor Bareš 
a Antonie Talacková
Další filmy a akce na www.kasskralupy.cz

MĚLNÍK
muzeum
■ Výstavy: Hudební nástroje v  proměnách času (do 
16. 3.) – unikátní výstava hudebních nástrojů ze sbírky Ja-
roslava Růžičky
Mělník v  čase: 750 let města  – výstava věnovaná výz- 
namným milníkům mělnické historie (do 30. 3.)

ODOLENA VODA
Minigalerie Odolena Voda: Jaroslav Švejda  – Norsko 
a polární záře do 31. 12.

Kostel Sv. Klimenta:
Vánoční koncert 26. 12. 16 h

Rodný domek Vítězslava Hálka v Dolínku:
Zpřístupnění svátečně vyzdobeného rodného domu 
Vítězslava Hálka 24. 12. a 31. 12. 14 – 16 h

Restaurace Opera:
Adventní Jazzík  – setkání s  nejslavnějšími vánočními 
písněmi jazzové éry 20. 12. 19 h

ROZTOKY U PRAHY
Středočeské muzeum
Vojtěch Kubašta: Svět pop-up knih (výstava pro celou 
rodinu) do 31. 12. 2024
Času navzdory, restaurování a  konzervace sbírek: do 
20. 2. 2025
Mezi námi zvířaty – interaktivní výstava do 12. 1. 2025, 
místa omezena, doporučujeme rezervaci
Historické vánoční ozdoby do 26. 1. 2025
více na www.muzeum-roztoky.cz

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

VÁNOČNÍ VÝSTAVA HRAVĚ
Letošní vánoční výstavu je více hravá. Užijí si ji hlavně děti, ale i hraví rodiče či prarodiče. Můžete se o tom 

přesvědčit návštěvou muzea. Opět uvidíte i betlém z másla, který se tvořil na listopadové dílně, které se zúčastnilo 
dvacet šest osob. Na betlém se letos spotřebovalo „jen“ 13 kg másla, které opět poskytla firma Alimpex. Poděkování 
patří manželům Švarcovým, kteří nejen vedli tvořivou dílnu, ale betlém dotvořili a nainstalovali. Muzeum je možné 
navštívit každý den od 21. prosince do 31. prosince od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin. 24. prosince je otevřeno 
pouze do 14 hodin. 1. ledna je otevřeno od 13 hodin. V lednu bude muzeum přístupné opět každou sobotu a neděli. 
23. prosince bude vstup do muzea zdarma pro máslovické občany mezi 13. – 16. hodinou a 24. prosince mezi 10. – 
14. hodinou.

� V. Sýkorová

Tradiční ozdoba adventního a vánočního stolu nechybí ve většině domácností. V pátek 29. listopadu si je mohli 
zájemci vyrobit na tvůrčí dílně, která se konala v sále Hospody. Paní Soňa Tomková a paní Kateřina Laštovková, 
kterým patří velký dík, byly ochotny pomoci a poradit. Menší děti vyráběly vánoční přáníčka, dospělí adventní 
věnce. Všichni měli k dispozici nejen slaměné korpusy, ale i velké množství zelených větví a různých ozdob, 
kterými věnce nebo přáníčka ozdobili. Do svých domovů si odnášeli velmi zdařilé výrobky, které budou zdobit 
jejich vánoční stůl či vchodové dveře nebo potěší blízké vlastnoručně vyrobeným vánočním přáním.

ADVENTNÍ VĚNCE A VÁNOČNÍ PŘÁNÍČKA
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u  Ceny za svoz komunálního od-
padu zůstanou v příštím roce stejné jako letos. Týdenní 
svoz bude stát 5600 Kč za rok, čtrnáctidenní 2 800 Kč, 
sezónní 4 100, měsíční 1300 Kč. Platba může proběhnout 
v  hotovosti na obecním úřadě, případně bankovním 
převodem, ale je nutné si vyzvednout známku na popel-
nici. Platby začneme přijímat v hotovosti od 7. ledna. Cel-
kovou částku je možné rozdělit na tři splátky až do 30. září 
příštího roku. První splátku je nutné uhradit nejpozději do 
25.  2. Malé navýšení nastane pouze u  svozu bioodpadu, 
protože svoz bioodpadu začne již od 1.  března, to zna-
mená, že dojde k navýšení počtu svozů.

u Poplatek za psa činí 300 Kč za každého 
psa staršího 6 měsíců. Každý nový pes může obdržet 
psí známku, pokud si to majitel přeje. Čtyři koše na psí 
exkrementy v  obci jsou určeny na psí „hovínka“, která 
psi zanechají při procházce a majitelé psů je hodí do koše. 
Nejsou tedy určeny pro jiný odpad a  ani ne pro exkre-
menty, které psi zanechají doma na zahradě. Ty můžete 
vyhazovat do vlastní popelnice.

u  Roční poplatek za knihovnu se 
nemění, i  když ceny knih výrazně stouply. Obecní úřad 
podporuje knihovnu a  její čtenáře. 50 Kč zaplatí čtenář 
od 5 do 15 let, student do 26 let, důchodce a  maminka 
na mateřské dovolené. Všichni ostatní zaplatí 100 Kč. 
O vánočních prázdninách je knihovna uzavřena. Navštívit 
ji můžete opět v úterý 7. ledna.

u  Vodárny letos výjimečně 
nezvyšují cenu vodného. Cena zůstává ste-
jná - 1 m3 100,87 Kč (včetně 12% DPH).

u  Provoz přívozu o  vánočních 
svátcích: dne 24. 12. začíná v 8.55 a končí ve 14.25 
a ve dnech 25. a 26. 12. a 1. 1. také začíná v 8.55 hodin 
a končí v 15.55 hodin. Dne 31. 12. se převáží pouze do 
17.25 hodin.

u Obecní úřad bude uzavřen od úterý 
24.  prosince do středy 1.  1. Pokud by někdo potřeboval 
ve výše uvedený čas, např. ověřit podpis, výpis z Czech-
pointu nebo řešit jiný neodkladný problém, domluvte se, 
prosím, telefonicky nebo e-mailem (724191246, ou@
maslovice.cz) se starostkou.

u  Více tříděného odpadu (krabice, 
papíry, plasty, sklo) se s největší pravděpodobností objeví 
během vánočních svátků. Žádáme občany, aby krabice 
sešlapávali a  pokud budou popelnice na tříděný odpad 
zaplněny, aby nenechávali odpad na zemi. Papír i plast se 
vyváží každý týden, takže je možné počkat, až bude popel-
nice prázdná.

u  Poděkování patří firmě Flos, 
která darovala jeden vánoční stromek obci a dva stromky 
mateřské škole.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Upozorňujeme na zákaz používání petard a  jiného pyrotechnického zboží s  výjimkou Silvestra. 
Prosíme občany, aby byli i v rámci silvestrovských oslav ohleduplní ke svým sousedům i ke zvířatům.

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Přijďte si vybrat z nabídky mnoha dalších nových knih různých žánrů. Pro milovníky historické literatury je tu nabíd-

ka od oblíbených autorů Jaromíra Jindry a Vlastimila Vondrušky. První jmenovaný je autorem knihy Karel IV (Hroz- 
ba temných časů), druhý autor vydal nový díl Lucemburské trilogie. Další historický román se nazývá Hraběnka 
a císař, podtitul osudová žena Rudolfa II od autorky Veroniky Moreira.

Z dětství si určitě mnoho čtenářů vzpomene na knihu Děti z Bullerbynu. Ve své době to byla velice oblíbená kniha. 
A pokud zabloudíte do Švédska, vesnici Bullerbyn můžete navštívit. Ale co víme o autorce oblíbených knih pro děti? 
Její životní příběh popisuje kniha se stručným názvem Astrid Lingrenová od Sane Lieder. Dále můžeme nabídnout 
novinku od oblíbené autorky Jacobsonové, Krámek na vsi. Pro mládež vyšel další díl Poseroutky s názvem Recept 
na katastrofu. A pro milovníky detektivek máme připravenu Velkou knihu vánočních detektivek a záhad nebo další 
díl případů inspektora Gamache od Luise Pennyové.

Všem čtenářům a občanům obce přejeme krásné prožití vánočních svátků v klidu a nejlépe s dobrou knihou!
Těšíme se na viděnou v roce 2025!
� V. Chadimová a V. Sýkorová
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ČEKÁNÍ NA JEŽÍŠKA

AKCE V KOMUNITNÍ CENTRU

V mateřské škole se na adventní čas vždy těšíme. Paní 
učitelkám sice přibude dost práce, ale při dobré náladě 
a přátelské atmosféře, která ve školce panuje, se dá vše zvlá- 
dnout. Poslední týdny v  roce se snažíme dětem zpestřit 
různými akcemi ve školce i mimo ni.

Letos jsme poprvé jeli na zámek v Roudnici nad Labem, 
kde jsme si mohli prohlédnout interiér zámku a ve sklepení 
nás čekali čerti. Děti zachránily anděla a donesly do pe-
kla oheň. Vše bylo vymyšlené jako pohádka, a tak se nám 
výlet moc líbil. Dále jsme se zúčastnili soutěže o nejhezčí 
vánoční stromeček, děti vyrobily vánoční ozdoby a  do 
Úžic nás dovezl autobus. Soutěž vyhlásil Resort Svět a do 
konce svátků tam bude náš stromeček stát všem pro radost.

Příchod Mikuláše, čerta a anděla je již tradičně s obava-
mi očekávaná návštěva. Děti ale nakonec všechny zazpíva-
ly nebo zarecitovaly a šťastně si odnášely sladkou odměnu.

V tomto roce jsme místo tradiční besídky pozvali naše 
rodiče na vánoční dílničky. Rodiče si tak mohli prohlédnout 
interiér školky, hračky a pomůcky. Po skončení dílniček 

jsme vyšli všichni na zahradu a  tam jsme rozsvítili za 
zpěvu koled vánoční stromeček. Děkujeme tatínkovi 
Tobiáška Illichmana, který nám stromeček upevnil do 
země. Děkujeme také Milušce a  Pavlovi z  Máslovic- 
kých drnkaček, kteří nás hudebně podpořili. Občerstvení 
zajistila paní kuchařka Ivuška, která napekla výborné 
koláče. Nechyběly ani perníčky, které upekly sami děti. 
Stromečky nám zajistila obec Máslovice. Akce se vydařila 
a tak doufáme, že se stane do budoucna tradicí.

Vánoční nadílka je pro děti tím nejkrásnějším zážitkem 
doma i  ve školce. Děti dostaly pod stromeček krásné 
dárky, hračky i  nové pomůcky, na které nám, velkou 
měrou, přispěli naši rodiče. Děkujeme.

Ve školce nám svítí a voní živý stromeček z lesa a září 
kouzlo Vánoc.

Děkujeme všem, kteří nás po celý rok podporovali.
Přejeme všem krásné, klidné a pohodové prožití vánočních 
svátků.

�  Marie Těthalová a kolektiv mš s dětmi

V neděli 8. prosince po obědě se sál zaplnil třinácti ne úplně běžnými hudebními nástroji a to harfami v několika 
velikostech a provedeních. Od 16 hodin na ně krásně hrály děti ve věku od šesti do sedmnácti let z harfového soubo-
ru Harfičky. Zazněla díla českých i  světových autorů, dokonce jedna jazzová skladba. Vystoupení sledovalo třicet 
posluchačů, které potěšila ústřední melodie z filmu Tři oříšky pro Popelku a vánoční koleda na závěr.

Vystoupením souboru Harfičky hudební neděle nekončila. V 19 hodin se sál opět zaplnil posluchači vyznávajícími 
ale jiný hudební styl. Odložený koncert se vydařil a  uznávaný folkový zpěvák, Vladimír Merta zpíval a  skvěle se 
doprovázel na kytaru a  foukací harmoniku. Téměř hodinu a půl dlouhé vystoupení provázel vtipným slovem a díky 
tomu byla atmosféra v sále velmi příjemná a uvolněná. � Petra Horváthová

V neděli 22. prosince od 15 do 17 hodin se koná „Vánoční tvoření“ pro děti do osmi let s doprovodem 
rodičů. Příspěvek na materiál je 50 korun. Více informací a registrace u Veroniky Jeřábkové na tel.: 736787567.

V novém roce zveme na cestovatelskou přednášku Vysokohorskou železnicí do Tibetu, která se 
uskuteční v knihovně komunitního centra v pondělí 20.  ledna od 18 hodin. Vstupné dobrovolné. Malé občerstvení 
zajištěno.

Informace o dalších akcích, které se uskuteční, budou vyvěšeny na webových stránkách obce a na nástěnce u zastávky 
autobusu. Jakékoliv další aktivity od občanů jsou vítány! Přicházejte s nápady na zajímavé činnosti.

Posezení pro seniory
Do komunitního centra, do prostoru knihovny, jsou zváni naše seniorky a senioři na dopolední kávu či čaj ve středu 
8. ledna v 9,30 hodin. Přijďte vyjádřit svá přání, co se vám líbí nebo nelíbí, co by se mohlo zlepšit, jaké činnosti by vás 
zajímaly. A také si jen tak popovídat se sousedy. Bude přítomna i nová pracovnice MAS nad Prahou, která může poradit 
nejen v oblasti sociálních a zdravotních služeb, ale i v komunikaci s úřady, pokud si s něčím nevíte rady.

HUDEBNÍ NEDĚLE



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, titulní list kreslil Michal Mo-

rovian. Nepodepsané příspěvky zpracovala V. Sýkorová. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK 
ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto 
čísla 18. 12. 2024. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné 
příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

�

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
18. 2. 2025. Příspěvky můžete předávat do schránky obecního 
úřadu či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.





Letošní prosinec i nadcházející leden je na jubilanty „skoupý“.

Paní Radana Janovská (16. 12.) oslavila pětapadesáté narozeniny a jediným lednovým jubilantem bude

pan Jiří Řezáč, který vstoupí do řad – sátníků (16. 1.).

Oběma oslavencům přejeme pevné zdraví, lásku bližních a úspěchy v práci i osobním životě.

Blahopřejeme mamince Denise Venturové k narození syna Dominika (24. 11.) a vítáme do společenství  

babiček a dědečků i Danielu a Martina Venturových. Malému Dominikovi přejeme dlouhý a šťastný život!

Dva naši občané získali ocenění za záchranu lidského života. V září četařka paní Olga Kmentová zachránila 

život osmiletému chlapci při dopravní nehodě v Kostelci nad Labem. Získala Ocenění za záchranu lidského života 

od náčelníka generálního štábu Armády ČR generál poručíka Ing. Karla Řehky.

Druhým vyznamenaným je pan Petr Kovács, který spolu s kolegou díky rychlé resuscitaci zachránili život

motorkáři při nehodě v červnu v Medonosích na Mělnicku. Získal Ocenění hejtmanky za mimořádný skutek.

Oběma našim oceněným srdečně gratulujeme k ocenění, ale především si vážíme jejich odvahy, duchapřítomnosti 

a rychlosti s jakou reagovali na danou situaci. Děkujeme, jsme na Vás pyšní.

u Společenská kronika u

Srdečně zveme všechny občany na tradiční Zpívání u stromečku 23. prosince od 18 hodin 

s popíjením horké medoviny a vánočního čaje. Uvítáme i výrobky hospodyněk na ochutnání. V případě 

nepříznivého počasí se zpívání přesune do knihovny v komunitním centru.

� Máslovické drnkačky a zastupitelé obce

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM
Tradičně děkuji především těm občanům, kteří v letošním roce svou prací přispěli k celkovému zvelebení 

obce, pomáhali při kulturních a společenských akcí, v muzeu i v knihovně, či sami organizovali další akce 

pro děti i dospělé.

Děkuji pořádajícím obyvatelům Šálecké ulice, kteří v září zorganizovali sousedské setkání v jejich ulici.

A poděkování patří i všem občanům, kteří se vzorně starají nejen o svůj dům a zahradu, ale i o nejbližší okolí.

� V. Sýkorová, starostka obce


